
1 

 

 

Měsíčník pro Háje, Knihy, Libákovice, Osek, Plevňov, Řenče a Vodokrty 
Číslo 7 – červenec 2018 - zdarma do všech domácností - www.rence.cz 

 
Vážení spoluobčané, srdečně Vás zdravím v červencovém zpravodaji a přináším informace o 
aktuálním dění v obci. V červnu se konala dvě veřejná zasedání zastupitelstva obce, na zasedání 
6. 6. 2018 bylo důležitým bodem schválení uzavření smlouvy s firmou CH Projekt Plzeň s. r. o. 
na zhotovení zakázky „Projektová dokumentace – odkanalizování obcí Libákovice, Řenče a 
Vodokrty s centrální ČOV ve Vodokrtech“. Na zasedání dne 27. 6. 2018 projednali zastupitelé 
výsledky hospodaření obce za rok 2017. Hospodaření obce bylo zkontrolované nezávislým 
auditorem. V roce 2017 jsme hospodařili s příjmy 17.143.733 Kč a výdaji 14.950.083 Kč. V 
současné době je obec bez finančních závazků a úvěrů.  
 

Během prázdnin budou pokračovat práce na odvodnění kostela v Řenčích. Zadání pokračuje podle 
harmonogramu a je hodnoceno každý týden na kontrolních dnech, za účasti zástupců zhotovitele, 
odboru památkové péče, Národního památkového ústavu, projektanta, technického dozoru a obce.  

Ve škole budou o letošních prázdninách provedeny jen menší úpravy ve sborovně učitelů a do 
třídy prvňáčků bude instalována nová školní tabule. 

Dokončeny a předány jsou práce na rekonstrukci kluziště v Řenčích. Celkové náklady jsou 
1.429.058 Kč včetně DPH, akce byla podpořena dotací ve výši 718.000 Kč z Ministerstva pro 
místní rozvoj. Po čtyřicetipěti letech má kluziště nové mantinely, nový asfaltový povrch a 
nalajnována hřiště pro hokej, florbal, nohejbal, badminton a košíkovou. Nejvíce, ale hřiště 
využívají děti i dospělí k bruslení na inline bruslích. Věřím, že toto multifunkční hřiště, které je 
zdarma přístupné široké veřejnosti, přispěje k větší sportovní aktivitě naší mládeže i dospělých. 
Děkuji TJ Řenče za přípravu slavnostního otevření kluziště, které se konalo 29. 6. 2018. 

Příjemné bylo ukončení školního roku, které se konalo na zahradě. Děkuji celé řenečské škole a 
školce, všem dětem a paním učitelkám za vzornou reprezentaci školy na soutěžích a za milá setkání 
na akcích školy.  

Nezapomínejte o prázdninách fotografovat, protože i letos je vyhlášena Mikroregionem Přešticko 
fotosoutěž. Fotografie posílejte na adresu Mikroregionu Přešticko do 24. 9. 2018. Soutěž je 
vyhlášena pro dětské i pro dospělé amatérské fotografy. Více na: www.presticko.cz.  

Užijte si příjemné letní dny a těším se již tradičně na setkání s Vámi na některé z připravovaných 
akcí.  

Miloslava Loudová 

Usnesení z osmnáctého veřejného zasedání zastupitelstva Obce Řenče, 
konaného dne 6. 6. 2018 od 19:30 hodin ve vinárně v Řenčích 

 

Zastupitelstvo Obce Řenče schvaluje: 

1/18/2018 program 18. veřejného zasedání zastupitelstva Obce Řenče 
  počtem hlasů 11, proti 0, zdržel se 0  

ZPRAVODAJ 



2 

 

 
2/18/2018  hospodaření obce k 31. 5. 2018 
     počtem hlasů 11, proti 0, zdržel se 0 
3/18/2018 uzavření smlouvy na zhotovitele zakázky „Projektová dokumentace – 

odkanalizování obcí Libákovice, Řenče a Vodokrty s centrální ČOV ve 
Vodokrtech“ mezi Obcí Řenče a firmou CH Projekt Plzeň s. r. o. 
počtem hlasů 11, proti 0, zdržel se 0 

4/18/2018 přijetí dotace z PK z programu Ochrana přírody 2018 na akci „Údržba památných 
lip v Oseku a u školy v Řenčích“ ve výši 50.000 Kč 
počtem hlasů pro 11, proti 0, zdržel se 0  

5/18/2018 přijetí dotace z PSOV PK na akci „Výměna střešní krytiny a oprava fasády 
kulturního zařízení v Oseku“ ve výši 200.000 Kč 
počtem hlasů 11, proti 0, zdržel se 0  

 
Zastupitelstvo Obce Řenče bere na vědomí:  

6/18/2018 zprávu o činnosti z jednání členů zastupitelstva v mezidobí zasedání 
7/18/2018 diskusní příspěvky   
 

Usnesení z devatenáctého veřejného zasedání zastupitelstva Obce Řenče, 
konaného dne 27. 6. 2018 od 19:30 hodin v KZ Vodokrty 

 
Zastupitelstvo Obce Řenče schvaluje: 

1/19/2018 doplnění programu o projednání a vydání Obecně závazné vyhlášky Obce Řenče 
č. 1 o nočním klidu 

  počtem hlasů  9, proti 0, zdržel se 0 
2/19/2018 program 19. veřejného zasedání zastupitelstva obce Řenče, konaného dne 

27. 6. 2018 od 19:30 hodin v KZ Vodokrty 
 počtem hlasů 9, proti 0, zdržel se 0 
3/19/2018 zprávu o výsledku celoročního hospodaření obce Řenče za rok 2017, projednání 

závěrečného účtu obce Řenče za rok 2017 včetně zprávy o výsledku přezkoumání 
hospodaření obce za rok 2017 a vyjadřuje souhlas s celoročním hospodařením obce 
za rok 2017 bez výhrad  
počtem hlasů pro 9, proti 0, zdržel se 0 

4/19/2018 účetní uzávěrku obce Řenče za rok 2017 a převod výsledku hospodaření ve výši 
5.456.866,78 Kč na účet číslo 432 – výsledek hospodaření minulých účetních 
období 
počtem hlasů pro 9, proti 0, zdržel se 0 

 5/19/2018 účetní uzávěrku Základní školy a mateřské školy Řenče ke dni 31. 12. 2017 a 
rozdělení zisku ve výši 195.524,39 Kč následovně: částku 48.881,39 Kč převést do 
rezervního fondu a částku 146.643 Kč převést do fondu odměn  
počtem hlasů pro 9, proti 0, zdržel se 0 

7/19/2018 vydání Obecně závazné vyhlášky Obce Řenče č. 1/2018 o nočním klidu 
počtem hlasů pro 8, proti 0, zdržel se 1 

 
Zastupitelstvo Obce Řenče neschvaluje: 

6/19/2018 záměr směny části pozemku st. p. č. 6/1 v k. ú. Řenče ve vlastnictví Obce Řenče a 
části pozemku p. č. 12/3 v k. ú. Řenče ve vlastnictví Marie Blažkové  

počtem hlasů pro 2, proti 6, zdržel se 1 

 
Zastupitelstvo Obce Řenče bere na vědomí:  

8/19/2018 diskusní příspěvky   
 



3 

 

 
INFORMACE O PLÁNOVANÉM P ŘERUŠENÍ DODÁVKY ELEKT ŘINY  
Jménem ČEZ Distribuce, a.s. si Vás dovolujeme informovat o plánovaném přerušení dodávky 
elektřiny v obci Plevňov, které se bude konat 10. 7. 2018 od 7.30 do 18.00 hodin. 
Bližší informace naleznete na webových stránkách ČEZ Distribuce v sekci "Odstávky" nebo přímo 
na odkazu http://www.cezdistribuce.cz/cs/pro-zakazniky/odstavky.html, a to 20 dnů před 
uvedeným termínem. 
 
POŠTA ŘENČE 
Pošta Řenče oznamuje změnu otevírací doby během letních prázdnin od 1. 7. 2018 - 31. 8. 2018 
– všední dny PO – PÁ od 8:00 do 12:00 hodin.  

Irena Scholzová 
 
SOUDNÍ PŘÍSEDÍCÍ 
Na Obecní úřad Řenče se obrátil Okresní soud Plzeň jih, s žádostí o doporučení našeho občana 
jako soudního přísedícího. Soudním přísedícím může být zvolen bezúhonný občan starší 25 let, 
funkce je na dobu 4 let. Obracím se na všechny případné zájemce, aby se ozvali osobně nebo 
telefonem na obecním úřadě během července.  

Miloslava Loudová 
 
VÍTÁNÍ OB ČÁNK Ů 17. 6. 2018 

 
POUTNÍ MŠE SVATÁ V ŘENČÍCH 
 
Poutní mše svatá v Řenčích ke cti svatých Cyrila a Metoděje bude slavena v místním chrámu Páně 
ve čtvrtek 5. července 2018 v 10:00 hodin. 
 
 

INFORMACE 

POZVÁNKY NA AKCE 



4 

 

POZVÁNKA NA POU Ť DO ŘENEČ 
Dne 5. 7. 2018 od 17:00 hodin zahraje skupina Extra Band Revival a DOA Rock na sportovním 
areálu, v případě nepříznivého počasí se zábava koná v sále hostince v Řenčích. Přijďte se pobavit, 
zazpívat a zatančit.  

Za pořadatele Vás srdečně zve Jiří Štolcpart.  

 
POZVÁNKA NA POU Ť VE VODOKRTECH 
Sportovní klub Vodokrty a Ženy Vodokrty vás srdečně zvou na pouť do Vodokrt na koupaliště ve 
čtvrtek 5. 7. 2018:  
14:00 hodin – VODOKRTSKÝ PIVNÍ P ĚTIBOJ 
Ve Vodokrtském pivním pětiboji budou k vidění nové ještě zajímavější disciplíny, které se 
samozřejmě budou týkat piva, a to nejen jeho pití. Připraveny jsou ceny pro každého. Startovné 
60 Kč. Přijďte se pobavit a trochu si i zasoutěžit!  
20:00 hodin – POUŤOVÁ TANE ČNÍ ZÁBAVA 
Srdečně zveme všechny občany na pouťovou taneční zábavu, která se koná od 20:00 hodin na sále 
KZ Vodokrty, hraje skupina Perla Revival, hudba pro všechny generace (část skupiny už hrála na 
maškarním průvodu). Vstupné 50 Kč.  

Těšíme se na Vás. 
 
HOSPODSKÉ ODRHOVAČKY  
Přijďte si k nám odpočinout po Šurově náročném fesťáku. Nechte se obsloužit, dřepněte si prostě 
na zadek a vyčkejte na chlazený mok, k tomu zakousněte jídlo z grilu a přitom se bude mezi Vámi 
motat duo Perla ve složení housle/harmonika, jenž bude hrát (mládeži do 12let nevhodné) klasické 
hospodské odrhovačky. V sobotu 7. 7. 2018, začátek akce v 16.00 hodin v Hospůdce v Oseku. Bez 
vstupu.                                                                                                  

S pozdravem Vaše hospodská 
 
NOČNÍ TURNAJ TROJIC VODOKRTY  
Sportovní klub Vodokrty Vás zve na pátý ročník "No čního nohejbalového turnaje trojic"  ve 
Vodokrtech v pátek 20. 7. 2018 od 19:00 hodin. Hraje se na tři dopady dle pravidel ČNS na uměle 
osvětleném antukovém hřišti. Startovné činí 450 Kč/tým. Občerstvení je k dispozici přímo v areálu 
a navíc v ceně startovného i na rožni opékaný čuník formou samoobsluhy. Možnost přespání ve 
stanu, pod širákem nebo v autě v areálu. Kapacita maximálně 12 týmů. Přihlášky na telefonním 
čísle 605 341 038 a 605 561 213 nebo na webových stránkách: zetlog.com/nohejbal/turnaje/nocni-
turnaj-8 

Martin Klokan 
 

VODOKRTSKÉ HUDEBNÍ LÉTO 
28. 7. 2018 od 20 hodin (sobota) – AKUSTIK COVER BAND  
3. 8. 2018 od 17 do 22 hodin (pátek) na sále – VÁCLAV ŽÁKOVEC A ANI ČKA VOLÍNOVÁ  
17. 8. 2018 od 20 hodin (pátek) – ČAROSTŘELEC + DONT PANIC  
24. 8. 2018 od 20 hodin (pátek) – VEJCE ROCK 
Prožijte s námi léto plné různých žánrů hudby pro všechny generace. Akce se konají za každého 
počasí (pergola, stan). Udělejte si foto s kapelou. Chystáme soutěže a odměny. Sdílení na FCB 
Hospoda Vodokrty.  

Jiří Hodek 
 

13. SRAZ VOLKSWAGENŮ VW VODOKRTY 2018   
Klub VW West ve spolupráci s dobrovolníky nejen z Vodokrt Vás zvou do areálu koupaliště ve 
Vodokrtech, kde se uskuteční již 13. ročník srazu vzduchem chlazených vozů Volkswagen a 
Porsche. Tento sraz se koná od pátku 17. 8. až do neděle 19. 8. 2018. V pátek večer od 19:00 
hodin Vám zahraje bigbítová kapela Čarostřelec a Žádná panika. V sobotu odpoledne se koná 



5 

 

show profesionálních dřevorubců EUROJACK . EUROJACK je evropský seriál dřevorubeckých 
závodů s dlouholetou tradicí. Uvidíte disciplíny, jako je přesekávání stojících, tak i ležících kmenů,  
řezání velkými ručními pilami i upravenými motorovými pilami.  

René Brzica 
 

DABL TRIATLON V OSEKU 
Sportovní klub Osek vás zve na malé „sportovní“ klání Dabl Triatlon , které se uskuteční v sobotu 
25. 8. 2018 od 10 hodin se startem i cílem u hospody v Oseku, občerstvení před i během klání 
zajištěno. V části Triatlon se můžete těšit na plavání (100 m), kolo (10 km) a běh (1 km) a v části 
Dabl pak na tatranku, zelenou a pivko. Pro vítěze v kategorii mužů i žen jsou připraveny hodnotné 
ceny – tzn. medaile, diplomy, čestná uznání. Startovné: 100,- Kč (zahrnuje i občerstvení po 
závodě). Přihlášky přes SMS do pátku 24. 8. 2018 na telefon 605 445 954 nebo zápisem do 
startovací listiny v hospůdce v Oseku. 

 Antonín Petrů 
 

POHÁDKOVÝ MUZIKÁL KRÁLOVNA KAPESKA 
Obecní úřad Řenče pořádá zájezd na představení pohádkového muzikálu pro rodiče s dětmi 
Královna Kapeska v neděli 11. 11. 2018 od 14 hodin v Divadle Hybernia. Vstupenky jsou za 350 
Kč (7. – 8. řada v přízemí), doprava 150 Kč. Přihlášky a platba u M. Loudové na obecním úřadu, 
telefon 603 810 622 nebo 377 985 594.  
Muzikál Královna Kapeska je volným pokračováním pohádkového příběhu Kapka medu pro 
Verunku. Opět se vydáme na pohádkový ostrov, kde půjde o záchranu života Kapesky, královny 
přírodních sil, a budeme všichni doufat, že Král temných sil svůj boj o ovládnutí světa prohraje, a 
že všechno dobře dopadne, jak se na správnou pohádku sluší. V hlavních rolích uvidíte M. 
Pártlovou, A. J. Slováčkovou, D. Gránského a M. Noskovou. 

Miloslava Loudová 
 

NOVÉ HŘIŠTĚ V ŘENČÍCH 
Začátek prázdnin oslavily 
děti v Řenčích slavnostním 
otevřením nového hřiště na 
kluzišti. Nový asfaltový 
povrch s hladkou úpravou 
umožňuje provozovat 
mnoho sportů, z nichž 
nejdůležitější je in-line 
bruslení v létě a v zimě 
bruslení na ledu. Kluziště 
má nové mantinely kolem 
dokola a na povrchu je 
namalováno několik hřišť, 
takže si můžete přijít zahrát 
florbal, hokejbal, nohejbal, 
badminton a basketbal. 
Děti měly možnost 
vyzkoušet si nový povrch 
před začátkem prázdnin a v pátek, v poslední školní den připravila obec spolu s TJ Řenče 
slavnostní oficiální otevření a pokřtění hřiště. Pro děti byly připravené různé soutěže a odměnou 
jim bylo sladké pohoštění a párek v rohlíku. Páteční podvečer si tak užily děti, ale i dospělí, kteří 
si také mohou vyzkoušet jízdu na bruslích na krásném hladkém povrchu. U kluziště byla postavena 
nová prostorná pergola, kde se mohou sportovci pohodlně přezout nebo si odpočinout. O nový 
povrch usilovala Obec Řenče spolu s tělovýchovnou jednotou již několik let a až letos se podařilo 
získat dotaci od státu a tento plán zrealizovat. Doufejme, že bude hřiště celoročně hojně 
navštěvováno a že si sem najdou cestu rodiče s dětmi.  

Renata Hajžmanová 



6 

 

 
ZE ŠKOLKY 

Kouzelné rozloučení se školkou 
Rozloučení s předškoláky proběhlo v letošním roce v Lesíčku nad školou. Pro předškoláky to byl 
velký den – „košťata vybalili opět ven“. To proto, že se letošní slavnost nesla v duchu čarování: 
„Učitelka krasavice měla na krku hada, vprostřed nosu bradavici a měla hrbatá záda“. 
Co se odpoledne dělo?  
„Samé čáry máry, třeba jak se pouští z uší jedovaté páry.  
Byla tam i velká hostina, špízy, párky, bublanina. 
Maminky se předvedly a všechno nejdobřejší nanesly. 
Paní učitelky - čarodějnice - nachystaly pro všechny různé lektvary a také nápoj lásky, abrakadabra 
simsala bim - to byl můj poslední rým.“ 
Předškoláci rodičům předvedli svůj tanec s košťaty, a protože jsou všichni šikovní, hravě si 
poradili i s ústní zkouškou o používání kouzelných slovíček před tím, než byli pasováni na školáky. 
Už také ví, že čarováním nelze získat vše, co chtějí, ale ví i to, že jedno kouzlo skutečně existuje. 
Velkým kouzlem je, že se naučí číst a psát. 
Čarodějné odpoledne se vydařilo. Pro všechny byla příjemná ochutnávka dobrot, které maminky 
nachystaly, ale i dárek v podobě dřevěného zvířátka, které jim připravil jeden z tatínků.  
Loučení nebylo smutné, protože se budeme dále setkávat. Paní učitelky ze školky přejí, aby se jim 
ve škole líbilo, dařilo, aby ve škole zažili spoustu hezkých zážitků. 

       Bc. Pavla Hřebcová 
 
Paní učitelka Jitka Jirsová se pustila s dětmi ve školce do společné velkoformátové koláže. Tento 
obrázek přihlásila do jarní soutěže SEVT. A jak to dopadlo? Mateřská škola získala veliký balík 
výtvarných a pracovních potřeb v hodnotě 5 000 Kč. Děkuji paní učitelce za iniciativu a dětem za 
tvořivost.  

Bc. Pavla Hřebcová  
 

ZE ŠKOLY 
 

Prvňáčci ve školním roce 2017/2018 
V letošním školním roce nastoupilo do 1. třídy 12 žáků, 6 děvčat a 6 chlapců. Ve třídě je jedna 
žákyně se speciálními vzdělávacími potřebami, která má přidělenou asistentku pedagoga. 
Na začátku roku se žáci seznamovali s prvními písmeny a číslicemi, společně jsme se učili sedět 
v lavicích a hráli hry na podporu pozornosti. Do konce prosince se žáci naučili psát i číst tiskace 
všechna velká písmena, četli první slova a krátké věty. Číst se učili podle Genetické metody 
J. Kožíška. Vedli si velmi dobře. 
Poprvé se představili veřejnosti v prosinci na vánočním koncertě s pásmem koled a básní. V lednu 
žáci začali číst texty i s malými písmeny a začali psát perem první písmena do předtištěné písanky. 
Práce se nám společně daří, děti jsou zvídavé a pozorné. I žákyně, která pracuje s pomocí 
asistentky pedagoga Lucie Kalabzové, udělala kus dobré práce a pěkně se začlenila do kolektivu 
třídy. 
Děti baví tělesná výchova. Mají rády míčové hry, hlavně vybíjenou. I v ostatních předmětech si 
vedou dobře. Své výrobky a výtvarné práce/ výkresy/ vystavujeme na chodbě a ve třídě. Pro 
maminky k jejich svátku vyrobily srdíčka ze samotvrdnoucí hmoty a hezky je vybarvily. K tomu 
překvapily maminky hezkou básní. Při pracovních činnostech a prvouce pracují na školních 

 

ZE ŠKOLY A ŠKOLKY 
    Základní škola a mateřská škola Řenče, 
    Řenče 44, 334 01 Přeštice 

 telefon ZŠ:  377 895 596, telefon MŠ: 601 558 066 
     www.zsrence.cz 



7 

 

záhoncích, kde už vypěstovaly ředkvičky, zasadily kedlubny, rajčata a papriky. Zasely hrách.  
Rádi čtou, recitují, zpívají, hrají na rytmické nástroje a také je baví dramatizace pohádek. Děti jsou 
opravdu šikovné a snaživé. 
15. června se uskutečnil školní výlet do Ždírecké zoologické zahrady. Je toho hodně, čemu se děti 
za jeden školní rok naučily. Přeji jim, aby do školy i v příštích létech rády chodily a měly radost 
ze svých školních úspěchů. 

                                                                                       Mgr. Anna Šteinerová, třídní učitelka 
 
Atletický trojboj 
Dne 30. 5. 2018 pořádala ZŠ Josefa Hlávky Přeštice Atletický trojboj pro žáky 1. stupně ZŠ. 
Soutěžilo se ve třech atletických disciplínách - sprint na 50 m, skok do dálky a hod míčkem. Žáci 
byli rozděleni do čtyřčlenných družstev (2 dívky a 2 hoši), přičemž naši školu reprezentovala 2 
družstva mladších žáků (2. a 3. ročník) a 1 družstvo starších žáků (4. a 5. ročník). Trojboje se 
zúčastnilo celkem 12 dětí z naší školy, které závodily proti téměř 200 soutěžícím ze ZŠ škol z 
okrsku Plzeň-jih. Malí sportovci sbírali body pro své družstvo a zároveň pro jednotlivce. 
Největším úspěchem bylo 2. místo Terezky Jiránkové ve skoku dalekém (296 cm), které moc 
gratulujeme! I ostatní žáci dosáhli dobrých výsledků a již teď se těší na příští ročník.  

        Mgr. Silvie Kosnarová  
 
Den dětí  
Na 1. června byl pro děti mateřské i základní školy připraven dopolední program, který byl sice 
náročnější na přípravu, ale myslím si, že to byla jedna z velmi vydařených akcí. 
Celým dopolednem se nesla myšlenka spolupráce malých dětí z MŠ a starších dětí ze ZŠ, kteří se 
po dvojicích, nebo po skupinkách vydali pro „léčivou vodu“ pro starou jabloň, která roste na 
zahradě naší školy. Ačkoli na děti čekaly po cestě pro vodu různé úkoly a řešily indicie, všem se 
podařilo léčivou vodu donést. Dvojice musely například jít po třech nohách anebo přinést vodu 
společnýma rukama mladšího a staršího kamaráda. A co bylo pro děti odměnou za dobrý skutek? 
Paní učitelky ZŠ zakoupily dětem z peněz získaných z vánočního jarmarku vuřtíky, na kterých si 
po upečení pochutnaly. „Mateřáčkové“ si pochutnali na nanukách.   

Bc. Pavla Hřebcová  
 
 

Fotografie z rozloučení s páťáky, které proběhlo v pátek 29. června 2018. 
 

 



8 

 

Poděkování páťáků 
 

 

 

 

PŘEJEME RODI ČŮM I VŠEM D ĚTEM SLUNNÉ A PŘÍJEMNÉ PRÁZDNINY,  

PLNÉ BEZPEČNÝCH ZÁŽITK Ů. 

 
 

ZPRAVODAJ - vydává Obec Řenče, Řenče 54, 334 01 Přeštice, IČ 00257184. 
Redakce: OÚ Řenče, Řenče 54, 334 01 Přeštice, e-mail: ou_rence@volny.cz 

Redakční rada: Miloslava Loudová, Mgr. Eva Dobezová, Bc. Pavla Hřebcová. 
Vydáno dne 2. 7. 2018. Číslo vydání: 7. Místo vydání: Řenče. Vychází 13x ročně. 

Zapsáno do evidence periodického tisku Ministerstvem kultury ČR, evidenční číslo MK ČR E 19840. 
 


